
 

Konzulární dny v Kravařích ve dnech 29. 6. až 1. 7. 2022 
 
Německé velvyslanectví v Praze s potěšením oznamuje, že se v těchto dnech: 
 

středa 29. 6. 2022, 14:00 – 18:00 hod. 
čtvrtek 30. 6. 2022, 8:00 – 18:00 hod. 

pátek 1. 7. 2022, 8:00 – 12:00 hod. 
 
uskuteční konzulární dny na adrese: 
 

Buly Aréna Kravaře 
Kostelní 360/28 
Kravaře-Kouty 

 
V rámci konzulárních dní lez rezervovat termíny pouze pro vyřízení žádosti o cestovní pas, dětský 
cestovní pas a oznámení o narození dítěte (příp. také prohlášení o jméně). Vystavené dokumenty 
vám budou následně zaslány z Prahy. 
 
Dostavte se prosím vždy s vyplněným formulářem žádosti.  
Příslušné formuláře žádostí a informace o tom, jaké podklady je při podání žádosti o pas nutné 
předložit, naleznete na internetových stránkách velvyslanectví na adrese www.prag.diplo.de/pasy 
Prosím předkládejte vždy originál a obyčejnou kopii požadovaných podkladů, a to i pokud jste již 
v minulosti žádali o německý pas. 
 
V případě, že chcete žádat o vystavení rodného listu dítěte, příp. učinit prohlášení o jméně, vyplňte 
formulář žádosti, který naleznete zde www.prag.diplo.de/on, a předložte tyto podklady: 
 

- originál rodného listu dítěte s vícejazyčným standardním formulářem dle nařízení (EU) 
2016/1191 nebo ověřeným překladem 

- originál rodného listu obou rodičů s vícejazyčným standardním formulářem dle nařízení (EU) 
2016/1191 nebo ověřeným překladem 

- originál oddacího listu rodičů s vícejazyčným standardním formulářem dle nařízení (EU) 
2016/1191 nebo ověřeným překladem 
nebo originál dokladu o uznání otcovství s ověřeným překladem (originál a obyčejná kopie – 
originál Vám bude vrácen) 

- originály a obyčejné kopie cestovních pasů / německých občanských průkazů obou rodičů 
(pouze stránka pasu s osobními údaji – originál Vám bude vrácen) 

- originál a obyčejná kopie dokladu o německém státním občanství jednoho z rodičů (originál 
Vám bude vrácen) 

  
Za vystavení dokumentů vyžádaných během konzulárních dnů se účtují tyto poplatky: 
 

cestovní pas pro žadatele do 24 let: 1.550 CZK 
cestovní pas pro žadatele starší 24 let: 2.100 CZK 

dětský cestovní pas pro děti do 12 let (platný jen 1 rok): 760 CZK 
žádost o vystavení rodného listu: 2.000 CZK 

žádost o vystavení rodného listu + prohlášení o jméně: 2.560 CZK 
(částky se mohou mírně lišit v závislosti na kurzu české koruny) 

 
Pro sjednání termínu se prosím obraťte na následující tel. číslo: 602-502-478 (pan Josef Melecký). 
 
S přátelským pozdravem 

Vaše 
Velvyslanectví Spolkové republiky Německo 

v Praze 

https://www.prag.diplo.de/pasy
https://www.prag.diplo.de/on

